Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85051 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Vorsteuer-Druckregler 8042
Baureihe GS 1, DN 15 bis DN 150
•	 Hohe Dynamik und Regelgüte (wesentlich besser als bei eigenmediumgesteu-
erten Druckminderern)

Vorsteuer-Druckregler 8042-GS1
4/5
Bestellschlüssel
Bestellbeispiel: 	 8042/025VA00B1M - - - -2
GS-Druckregler Typ 8042, DN 25, PN 10/40, Gehäusewerkstoff C-Stahl, fernbetätigt, Druckbereich
0,5-6 bar, Kolben 80 mm, Carbonwerkstoff - Edelstahl 1.4571 beschichtet, auf 16 % reduzierter
Kvs-Wert (entspricht Kvs 1,6)
(Bei DN 150 muß die lange Bauform gewählt werden,  Maße usw.siehe Datenblatt 8040)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
8 0 4 2 / V M 1 -  5 : Bitte alle 5 Stellen angeben
6 - 11: Nur angeben, falls nötig
Symbol: "V": Ventil
Typ Nennweite
"R": Reparatursatz (Dichtungen)
1. Funktion 2. Bauform 3. Gehäuse-werkstoff 4. Regelfunktionen 5. Antrieb 6. Sonderausfüh-
rungen
A O 0 C-Stahl 1.0619 A handbetätigt 0,5 - 2,5 bar 1 Kolben 80 mm M
 1 B fernbetätigt 0,5 - 6 bar 2 Kolben 125
B GS-Druckregler, C fernbetätigt 0,05 - 1 bar mm
Bauform (Typ 8040) 2 D
3
X
7. 8. 9. Dichtscheibe,
beweglich
10. Dichtscheibe,
feststehend
11. Kvs-Werte 12. Kennlinie
- hier ohne Bedeutung - hier ohne Bedeutung - - - 100% (Stand.) - linear
A red. auf 63% 1 gleichprozentig
9 1 STN2-Scheibe 1 red. auf 40%
B red. auf 25%
S SFC-Scheibe 2 red. auf 16%
C red. auf 10%
3 red. auf 6,3%
4 red. auf 2,5%
5 red. auf 1%
6 red. auf 20%
7 red. auf 12%
8 red. auf 2%
9 red. auf 0,4 %
Carbonwerkstoff
STN2-Scheibe
Edelstahl 1.4571,
beschichtet
GS-Druckregler, kurze
Bauform (Typ 8041)
Zwischenflanschbau-
weise nach
DIN 2632-2635 (PN10-
PN40)
Sonderausfüh-
rungen
(Pos. 7 - 11)
handbetätigt: 0,5 - 2,5 bar
(Feder öffnet-
Überströmventil)
ohne Vorsteuer-
druckregler
Edelstahl 1.4408
C-Stahl 1.0619
verkürzte Ausführung
Edelstahl 1.4408
verkürzte Ausführung
8042 - Datenblatt /Stand: 20.10.2023
Angaben und Abbildungen sind unverbindlich. Änderungen vorbehalten.
Vorsteuer-Druckregler 8042-GS1